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İran’ın İthalat Yasakları ve Kısıtlamalarına Dair  

Genel Bilgi Notu (9 Ocak 2024) 

İthalat Yasakları 

2018 yılında ABD’nin tek taraflı olarak İran’la yapılan nükleer anlaşmadan (JCPOA) çıkarak 

İran’a yönelik yaptırımları uygulamaya tekrar başlayacağını açıklaması ve önceki dönemlerden 

daha şiddetli bir şekilde uygulanan yaptırımların İran’ın döviz elde edebilecek tüm sektörlerini 

hedef almasının ardından İran ithalat rejimi kapsamlı bir şekilde değiştirilmiştir. Bunlardan en 

önemlisi ülke içinde üretimi yapılan veya zaruri ihtiyaç olarak görülmeyen veya lüks 

olarak nitelendirilen belirlenen malların ithalatını yasaklayarak ülke dışına döviz çıkışını en 

aza indirmeyi amaçlayan uygulamalardır. İran ülke içi üretimi artırmaya, hammadde veya 

aramalı ithalatı yapmaya, nihai ürünleri ise mümkün olduğunca az ithal etmeye çalışmaktadır. 

Bu çerçevede, ürünler ülkenin ihtiyaçları ve döviz rezervleri dikkate alınarak ithalatı yasak 

ürünler (4. ve 27. gruplar), ithalatı günün ihtiyaçlarına bağlı olarak tekrar değerlendirmeye 

tabi ürünler (ithalatı geçici yasak ürünler-bu ürünlere dair kamuoyu ile paylaşılan bir liste 

yoktur) veya ithalatında İran Merkez Bankası tarafından döviz tahsisinde öncelikli ürünler gibi 

muhtelif kategorilere ayrılmıştır.  

Bu kapsamda, 15 Ekim 2022 tarihinde Resmi makamlarca ithalat yasaklarına dair yeni bir 

açıklama yapılarak ticari faaliyette bulunanlar için tamamıyla şeffaf olduğu ifade edilen ithalatı 

yasak ürünler listesi kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

Söz konusu açıklamada;  

 İthalatı yasak ürünler listesini 4. ve 27. grupların oluşturduğu, 4. grupta yer alan 

ürünlerin ithalatının İran Ekonomik Koordinasyon Yüksek Kurulu tarafından, 27. 

gruptaki ürünlerin ise İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanlığı tarafından yetki 

kullanımı ile yasaklandığı ifade edilmiştir.  

 

 Her yıl ihtiyaçlara ve kaynaklara göre revize edildiği belirtilen 4. gruptaki ürünlere 

ilişkin olarak 2018 yılında 8li bazda 1392, 2019 yılında 1519, 2020 yılında 1539, 2021 

yılında 1537 ve 2022 yılında (kamuoyu ile paylaşılan liste) ise 1.550 tarife maddesinin 

ithalatının yasaklandığı açıklanmıştır. Ayrıca İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanlığı 

yetkisi ile 27. grupta 8li bazda 600 tarife maddesinin ithalatı yasaklanmıştır. Netice 

itibariyle hâlihazırda toplam 2.150 adet 8’li GTİP’de yapılacak ithalat, İran tarafından 

yasaklanmıştır. Söz konusu 2.150 adet 8’li GTİP kamuoyu ile paylaşılmıştır. 

 

 2.150 adet 8’li GTİP’deki ithalat yasağına ek olarak 766 tarife maddesinin geçici 

yasaklara (geçici yasaklara dair GTİP listesi kamuoyu ile paylaşılmamıştır) tabi olduğu, 

sektör talepleri, ülke ihtiyaçları ve ilgili kurumların görüşleri dikkate alınarak bu tarife 

maddelerinin ithalatına izin verilebileceği bildirilmiştir. Bu yasaklara ek olarak yerli 

üretim kapasitelerinin maksimum kullanımını sağlamak için benzer yerli üretimi 

olan tarife kodlarındaki ürünlerin ithalatının ithalat beyannamesi açıldığında 

detaylı incelemeye tabi tutulduğu ifade edilmiştir (Lüzum görüldüğü takdirde 

ithalata izin verilmeyeceği anlaşılmaktadır). 

 

İthalat Yasaklarına Dair Bilgi Notları ve GTİP Listeleri İçin Link: 

https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/guney-asya/iran/raporlar/musavirlik-

raporlari/iranin-ithalat-ve-kambiyo-duzenlemeleri  

https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/guney-asya/iran/raporlar/musavirlik-raporlari/iranin-ithalat-ve-kambiyo-duzenlemeleri
https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/guney-asya/iran/raporlar/musavirlik-raporlari/iranin-ithalat-ve-kambiyo-duzenlemeleri
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İthalat Yasaklarına Getirilen Dönemsel İstisnalar 

İran devleti tarafından yurt içi arz talep dengesinin sağlanması veya fiyat artışlarının önüne 

geçilmesini teminen ihtiyaç duyulduğu takdirde ithalat yasaklarına dönemsel istisnalar 

getirilebilmektedir. Yapılan düzenlemeler kamuoyu ile düzenli bir şekilde paylaşılmamaktadır.  

İlk bölümde ifade edildiği gibi 27. grupta 8li bazda 600 tarife kodunda ithalat yasağı İran 

Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanlığı tarafından yetki kullanımı ile yasaklanmış olup bu GTİP 

lerdeki ithalat yasaklarının aynı Bakanlığın yetki kullanımı nisbeten hızlı ve kolay bir şekilde 

esnetilebileceği değerlendirilmektedir.  

Bu kapsamda, yasak olmasına rağmen dönem dönem bazı tarım ve gıda ürünlerinin ithalatına 

izin verilmektedir: tavuk eti, yumurta, patates vb. 

 

Sonradan Getirilebilen İthalat Yasaklarına Bir Örnek 

Ülke içinde yeterli üretimi yapılan ürünlerin ithalatı İran Sanayi, Maden ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından yetki kullanımı ile yasaklanabilmektedir.  

Örnek olarak; bebek bezleri, maske vb. üretiminde nonwoven denilen bir kumaş türü 

kullanılmaktadır. Yerli tek bir üretici tarafından üretilen yerli nonwoven kumaşın fiyatı yurtdışı 

muadillerine göre daha yüksek, kalitesi ise daha düşüktür. İranlı yerli üretici iç piyasa talebini 

karşılayabildiğine İranlı makamları ikna ederek nonwoven kumaş ürününün ithalatını 

yasaklatmıştır. 

 

İthalat Yasaklarına Dair Sektörlerdeki Bazı Yanlış Bilgiler 

İran’ın uyguladığı ithalat yasaklarına ilişkin İranlı ithalatçılar/üreticiler ve ülkemiz üreticileri 

ve ihracatçılarının bilgi eksikliği veya yanlışlığına sahip olduğu müşahede edilmiş olup "İran 

gümrük tarife cetveli" ve "İran ithalatı yasaklanan ürün listesi" birlikte incelendiğinde yasaklı 

ürünlerin sektör içinde tarife kodlarına göre değişiklik gösterdiği anlaşılmıştır.  

İlgili listeler üzerinde, ülkemizin nisbeten güçlü olduğu değerlendirilen elektrikli ev aletleri ve 

beyaz eşya sektörüne ilişkin yapılan örnek incelemede;  

 84151090 tarife kodlu “klima” ürünlerinin ithalatı yasak iken 84151010 tarife kodlu “klima” 

ürünlerinin ithalatının serbest,  

 Elektrikli ev aletlerinden 85164000 tarife kodlu “ütü” ürünlerinin ithalatının serbest,  

 8212, 8510 ve 851631 tarife kodlu “elektrikli bakım ürünleri”nin ithalatının serbest,  

 845019 tarife kodlu 10 kg’a kadar kapasiteye sahip “çamaşır makineleri”nin ithalatı yasak 

iken 845020 tarife kodlu 10 kg dan fazla kapasiteye sahip “çamaşır makineleri”nin ithalatının 

serbest olduğu tespit edilmiştir. 

Yukarıda belirtilen bilgi eksiklikleri ve yanlışlıkları, İranla ticaret potansiyelinin azami 

düzeyde kullanımına ve Türk ihracatçılarının İran’a yönelik pazara giriş çalışmaları yapmasına 

mani olmakta ve hatta ithalatı serbest ürünlerde dahi ithalat yasağı olduğu düşüncesine sebep 

olmaktadır. 
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Örnek: 

21 Mart 2021 ve 21 Mart 2022 arası 1400 İran yılı incelendiği üzere; muhtelif MDF GTİP leri 

olan ve ithalatı yasaklı ürünler listesinde yer alan 44111491, 44111492, 44111499 

GTİPlerinden İran a ithalat, İran istatistiklerine göre bulunmamaktadır. 

44111410 GTİP i de MDF ürünü olup yasaklı listede bulunmamaktadır ve 202 milyon dolar 

ithalat yapılmıştır. 

 

Serbest Bölgeler Üzerinden İthalat 

Ham madde ve Aramalı İthalatı 

Serbest bölgelerde üretim tesis yatırımı ile ithalatı yasak olan bazı hammadde ve aramalı 

ürünlerin önce serbest bölge içine sonrasında işlenerek İran ana toprağına ithalatına toptan 

olarak izin verilebilmektedir. Bazı nihai ürünlerin ana toprağa ithalatına izin verilmesi için %30 

a kadar katma değer aranırken bazı ürünlerde sadece şişeleme, paketleme veya basit montaj 

şeklinde niteliksiz bir işlem yapılması halinde de ithalatına izin verilmektedir. 

Örnek: Halihazırda bir serbest bölgede tesisi olan bir tekstil firmamız Türkiye’den ithal ettiği 

nihai tekstil ürünleri üzerine sadece ürün etiketi dikerek ithalatı yasak olmasına rağmen serbest 

bölge imtiyazından yararlanarak İran ana toprağına nihai tekstil ürünleri (gömlek, pantolon, 

takım elbise vb.) ithal etmektedir. 

Nihai Ürün İthalatı 

İran Serbest Bölgelerine ithalatı yasak bazı ürünlerin ithalatının yapılmasına ve serbest bölgeler 

dahilinde perakende olarak bu ürünlerin satışına (mevzuatta kişi başı 80 dolar olarak 

öngörülmekle birlikte sıkı bir kontrol bulunmamaktadır) müsaade edilmektedir. İthalatına izin 

verilen ürünler her serbest bölgede değişmekte olup ilgili serbest bölge idaresinden bilgi 

edinilebilinir (İthalatı izin verilen ürünler listesi kamuoyu ile paylaşılmamaktadır ve listeler 

üzerinde genelgeler ile sık değişiklikler yapılmaktadır).  

İran ana toprağına ithalatı yasak olmasına rağmen serbest bölgelere ithalatına izin verilen bazı 

nihai tüketim ürünleri; tekstil ürünleri (gömlek, pantolon, mont vs.), bazı küçük ev aletleri (çay 

ve espresso makinesi vs.), bazı gıda ve içecekler, bazı parfümler, bazı hijyen ve kozmetik 

ürünleri vs. 

Örnek: 21 Mart 2021 ve 21 Mart 2022 arası 1400 İran yılında yasaklı listede bulunan 33030090 

GTİP’nden (parfüm) İran a 5.365.722 dolar ithalat yapılmıştır. Bu ithalatın %95 i farklı bir 

ithalat mevzuatına tabi olan İran serbest bölgelerine yapılmıştır. 

Halihazırda yukarıda açıklandığı gibi ithalatı yasak olmasına rağmen serbest bölgelerde basit 

veya nitelikli işlenerek üretilen ve ana toprağa ithal edilen bazı ürünler; mobilya, parfümler, 

kozmetik ürünleri, elektrikli süpürge, çay makinesi, klima vs. ev aletleri. Muhtelif SKD, CKD 

ürünler.. 

İlgili serbest bölgeler mevzuatına göre, her serbest bölgeye 300 milyon dolara kadar ithalat izni 

tanımlanmakla birlikte serbest bölgelerden ihracat yapıldığında veya sanayi teçhizat ve 

hammaddeleri ithalatı yapıldığından bu limit artırılmaktadır. Aktif 10 serbest bölgeden 21 Mart 

2022-21 Mart 2023 (1401 İran yılı) arası dönemde yaklaşık 6 milyar dolar (İran’ın tüm 

ithalatının %10’una tekabül etmektedir) ithalat yapılmıştır.  
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Öneriler 

Firmalar tarafından hangi gümrük kodlarında ithalat yasaklarının devam ettiği listelerden 

kontrol edilmelidir.  

İranlı karşı ithalatçı firma tarafından da güncel durum araştırılabilir veya ithalatçı tarafından 

ithalat beyannamesi açılırken ürünün ithalatına izin verilip verilmediği öğrenilebilir. 

Kontrol yapılırken yukarıdaki MDF örneği (3. sayfa başı) gibi alt tarife kırılımlarının da kontrol 

edilmesi gerekmektedir. 

 

 

 

 

İran Serbest Bölgeleri 

Serbest Bölge Adı 

Abadan-Arvand Serbest Bölgesi 

Khorramshahr-Arvand Serbest Bölgesi 

Anzali (Bandar Anzali) Serbest Bölgesi 

Çabahar (Chabahar) Serbest Bölgesi 

Hasan rud (Bandar Anzali) Serbest Bölgesi 

Keşm (Qeshm) Serbest Bölgesi 

Kiş (Kish) Serbest Bölgesi 

İmam Humeyni (Khomeini) Havalimanı Serbest Bölgesi 

Culfa Serbest Bölgesi 

Maku Serbest Bölgesi 

Aras Serbest Bölgesi 
 


